

Způsob vymáhání daňových nedoplatků

Žádost o informace:

„Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vás žádám o poskytnutí následujících informací:

Jakým způsobem vymáháte daňové nedoplatky (například nezaplacené pokuty) – pomocí daňové exekuce podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, anebo využíváte služeb soudního exekutora, který vymáhá nedoplatky exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb., exekuční řád?

Zároveň žádám o informaci, zda v případě, že tak činíte prostřednictvím daňové exekuce podle daňového řádu, zda daňový nedoplatek vymáhá odbor Vašeho úřadu nebo o vymáhání požádáte příslušný celní úřad?

Zároveň žádám o informaci, zda v případě, že tak činíte prostřednictvím soudního exekutora podle exekučního řádu, zda máte uzavřenu smlouvu s konkrétním exekutorem, a pokud ano, s jakým, nebo zda vždy využíváte služeb stejného exekutora, a pokud ano, jakého.“

Odpověď:

Vážený pane,

k Vaší žádosti o informace o způsobu vymáhání daňových nedoplatků Vám sděluji:

1. nedoplatky vzniklé ze správních činností (daňové nedoplatky) a nedoplatky na místních poplatcích jsou vymáhány buď podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, nebo prostřednictvím soudního exekutora,
2. exekuce podle daňového řádu vymáhají pracovníci Městského úřadu Uherské Hradiště,
3. pro vymáhání prostřednictvím soudního exekutora má město Uherské Hradiště uzavřenu smlouvu s JUDr. Lukášem Jíchou.